DIÁRIO OFICIAL Nº 32804 33Sexta-feira, 09 DE JANEIRO DE 2015

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO TEMPORÁRIO.
PORTARIA N° 5301/14, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2014.

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, usando das
atribuições legais e Estatutárias que lhe são conferidas pelo
Decreto Estadual s/n, publicado no D.O.E nº 32.406 de
28.05.2013,
CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 077/11, de 28 de
dezembro de 2011, onde profere que a administração Direta,
Autárquica e Fundacional de qualquer dos poderes do Estado,
inclusive Tribunais de Contas e Ministério Público, poderão
contratar pessoal por tempo determinado para atender
necessidade temporária de excepcional interesse público;
CONSIDERANDO fi nalmente o disposto no art. 2º da Lei
Complementar acima e ainda o E - Protocolo nº 2014/573583
de 16.12.2014;
R E S O L V E:
PRORROGAR, por 01(um) ano, o Contrato Administrativo
fi rmado entre a Universidade do Estado do Pará, e os servidores
temporários em relação abaixo:

MATRÍCULA NOME CARGO INICIO TÉRMINO PRORROGAÇÃO

05911608/1
ADONIS

RODRIGUES
RIBEIRO

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911594/1 ADRIANA LIMA AUXILIAR DE
SERVICO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911620/1 ADRIANO CESAR DE
OLIVEIRA FERREIRA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

73503999/2 ADRIELLE BARBOSA
CHAVES

AUXILIAR DE
SERVICO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911619/1
ALAIN EMANOEL

TOURINHO ROCHA
JUNIOR

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5912090/1
ALBERTO

ESPINDULA
CARDOSO

TECNICO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

57196602/2

ALESSANDRA
HANNA DA

CONCEICAO
FERREIRA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5912446/1 ALYNE FERNANDES
RODRIGUES

TECNICO A -
PEDAGOGIA 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911758/1 ANA PAULA DE
ALMEIDA SANTANA

TECNICO A -
COMUNICAÇÃO SOCIAL 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05902451/2
ANA PRISCILA

FERREIRA
GUIMARAES

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05279259/1 ANADIA CASTELO
DA SILVA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

55590331/2
ANDERSON LINEU

SIQUEIRA DOS
SANTOS

PROFESSOR
SUBSTITUTO 01/02/2014 01/02/2015 01/02/2016

05911759/1 ANDRE LUIS DE
CASTRO

TECNICO EM
ENFERMAGEM A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911617/1 ANDRE LUIZ SILVA
ARRUDA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911612/1 ANDREA CRISTINA
SILVA GATINHO

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05895957/2 ANDREA LEITE DE
ALENCAR

PROFESSOR
SUBSTITUTO 01/02/2014 01/02/2015 01/02/2016

57196719/2 ANNE CAROLINE
GONCALVES LIMA

PROFESSOR
SUBSTITUTO 01/02/2014 01/02/2015 01/02/2016

5912449/1 ANTONIO ARTHUR
DOURADO MOTORISTA A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5907032/2

ANTONIO
FERNANDES DA

COSTA MAIA
JUNIOR

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

57230034/2 ASNAN PEDREIRA
RODRIGUES

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911760/1
BIANCA BRANDAO

ALMEIDA
TECNICO A -

COMUNICAÇÃO SOCIAL
03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911621/1
BRUNO HENRIQUE

BARROS
DOMINGUEZ

AGENTE
ADMINISTRATIVO A

03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911750/1
CARLA LIDIANE

OLIVEIRA PINHEIRO
TECNICO A -
PEDAGOGIA

03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5912196/1
CARLOS ALBERTO
NEGREIROS DE
ARRUDA JUNIOR

TECNICO A - REDE DE
COMPUTADORES

03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5905173/2
CARLOS AUGUSTO
MOREIRA SILVA

PROFESSOR
SUBSTITUTO

17/02/2014 17/02/2015 17/02/2016

57211605/2
CARLOS EDUARDO

ROSAS DE MIRANDA
AGENTE

ADMINISTRATIVO A
03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

3276759/3 CARLOS RENE DA
SILVA BITENCOURT

PROFESSOR
SUBSTITUTO 01/03/2014 01/03/2015 01/03/2016

5902914/3 CASSIO DA SILVA
REIS

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911737/1 CESAR HENRIQUE
ANDRADE DIONISIO

TECNICO A - ANALISE
E DESENVOLVIMENTO

DE SISTEMAS
03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911637/1
CLAUDIO MARTINHO

BARBOSA DE
MACEDO JUNIOR

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911742/1 CLEO CARNEIRO DE
OLIVEIRA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05902848/2 CLEONICE
SCHIMIDT DIAS

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

57210980/2 DANIEL FADUL
BITAR

PROFESSOR
SUBSTITUTO 10/01/2014 10/01/2015 10/01/2016

05904356/2 DANIEL SOUZA
FAGUNDES

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

8094123/2
DANIELLE CRISTINE
DE ALBUQUERQUE

BRASIL

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

54188641/4 DANUSA ENY
FALCAO BATISTA

PROFESSOR
SUBSTITUTO 17/02/2014 17/02/2015 17/02/2016

05911692/1
DANYELLE DO

SOCORRO AMORIM
SOUZA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911606/1 DAVID DE JESUS
COSTA

TECNICO A - CIÊNCIAS
CONTÁBEIS 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911604/1 DAYWID ALDRIN
LOBATO DA PAZ

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

57194571/2 DEBORA SAMARA
BARBOSA FERREIRA

TECNICO A -
PEDAGOGIA 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911625/1 DEBORA SIMONE
PEDREIRO BASTOS

TECNICO A -
ADMINISTRAÇÃO 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5818192/3 DEISE FERREIRA
DELBIANCO

PROFESSOR
SUBSTITUTO 17/02/2014 17/02/2015 17/02/2016

5912177/1 DEMILSON DE
PAULA RAMOS

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5912926/1 DENILSON COSTA
DA SILVA

PROFESSOR
SUBSTITUTO 01/03/2014 01/03/2015 01/03/2016

05911539/1 DENISE CRISTINA
DA COSTA PEREIRA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5812443/1 DERICA LOBO SENA AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911726/1
DIEGO TARCISIO

MATOS DE SOUSA E
SOUZA

TECNICO A -
PEDAGOGIA 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911624/1 DIOGO BARBOSA
FERREIRA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5903886/2 DJAIR DA MOTA
ALVES FILHO

AGENTE
ADMINISTRATIVO 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05899281/2 EDERSON CARLOS
DE SOUSA E SOUSA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911659/1 EDIGLEUMA DE
JESUS NEVES

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5911732/1 EDNEY DE SOUZA
GALVAO

AUXILIAR DE
SERVIÇOS A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

55590119/2 ELIANA CELIA SILVA
CARNEIRO

PROFESSOR
SUBSTITUTO 01/02/2014 01/02/2015 01/02/2016

05911626/1 ELINNE SALGADO
FERREIRA

TECNICO A -
ENGENHARIA DE

PRODUÇÃO
03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05559065/2 ELIZABETH COSTA
DE VILHENA

TECNICO DE
LABORATORIO 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05902442/2 ERICK DE SOUSA
PINTO

TECNICO A - REDE DE
COMPUTADORES 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

54191257/4 FABIOLA LEONIR
MOREIRA CAMPOS

PROFESSOR
SUBSTITUTO 01/02/2014 01/02/2015 01/02/2016

05911629/1 FABRICIO BARROS
DE LIMA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911636/1 FABRICIO SANTOS E
SOUZA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5912193/1 FERDINANDO JORGE
NUNES VILHENA

AUXILIAR DE
SERVIÇOS A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05894077/2 FERNANDA SIMOES
RAMOS

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

57231272/2
FERNANDO

MONTEIRO DA
SILVA

TECNICO A -
GEOGRAFIA 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911600/1 FLAVIO LUIZ LOPES
PIRES

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911622/1 FRANCISCA DE
JESUS GOMES

TECNICO DE
LABORATORIO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911618/1
FRANCISCO

ANDERSON ABREU
DE OLIVEIRA

AUXILIAR DE
SERVICO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911746/1 FRANCISCO CARLOS
DA SILVA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05889412/2 FRANCYLENNA LIMA
DO NASCIMENTO

PROFESSOR
SUBSTITUTO 01/03/2014 01/03/2015 01/03/2016

05911630/1 GABRIELA ALMEIDA
MAGALHAES

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911715/1 GABRIELLA CUNHA
FERREIRA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911632/1 GEOVALDO DO
SANTOS DIAS

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911633/1 GIBSON JOSE DE
OLIVEIRA COSTA

TECNICO A -
PROCESSAMENTO DE

DADOS
03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

73504084/2 GILVANA KELLY
BARROS PIMENTEL

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

57196041/2
GRACILENE DE
FATIMA DOS

REMEDIOS ROCHA

PROFESSOR
SUBSTITUTO 21/01/2014 21/01/2015 21/01/2016

05911638/1 HADA CARVALHO
DOS REIS

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911610/1 HANNA LAYANA DA
SILVA ROMAO

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911754/1 HARLINSON CESAR
ROCHA DE MIRANDA MOTORISTA A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911640/1 HEDNEY BARBOSA
DE OLIVEIRA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5829372/4 HELDER JOSE LIMA
REIS

PROFESSOR
SUBSTITUTO 10/01/2014 10/01/2015 10/01/2016

05902900/2 HELIO POMPEU
WANZELER JUNIOR

TECNICO EM
INFORMATICA 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911609/1 HOSANA CRISTINA
VIEIRA MARTINS

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

73504003/2 HYSLLANA DA SILVA
LOPES

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05902445/2 IANE BRITO DA
COSTA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

54182550/2 IDALCY PAMPLONA
FILHO

PROFESSOR
SUBSTITUTO 17/02/2014 17/02/2015 17/02/2016

5912447/1 IRAN SILVA VIEIRA ARTIFICE DE
MANUTENCAO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911744/1 IRANI MARTINS DE
GOUVEIA

TECNICO A - MEDICINA
VETERINARIA 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

55586847/3 ITALO KRISTIANO
DE ANDRADE SILVA

TECNICO A -
PROCESSAMENTO DE

DADOS
03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5889432/2 IVETE MOURA
SEABRA

PROFESSOR
SUBSTITUTO 01/03/2014 01/03/2015 01/03/2016

57200298/3 IVONE BARRETO
RAMOS

PROFESSOR
SUBSTITUTO 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

80683/5 IZILDA NAZARE DE
ALMEIDA CORDEIRO

PROFESSOR
SUBSTITUTO 01/03/2014 01/03/2015 01/03/2016

05911763/1 JADIRSON MACEDO
DOS SANTOS

ARTIFICE DE
MANUTENCAO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911724/1 JAQUELINE PAZ
BRITO

AUXILIAR DE
SERVICO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

73504026/2 JEAN FURTADO
GOMES

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911764/1 JECONIAS DA SILVA AUXILIAR DE
SERVICO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911611/1 JOAO DA SILVA
MARTINS

ARTIFICE DE
MANUTENCAO 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5912444/1 JOHN MARCOS
ALVES DA SILVA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

57189448/3 JONE LUIZ QUEIROZ
DE OLIVEIRA

PROFESSOR
SUBSTITUTO 01/03/2014 01/03/2015 01/03/2016

05911749/1 JORGE NILSON
SIQUEIRA GASPAR

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911716/1 JOSE FURTADO DO
COUTO NETO

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05149525/1 JOSE ROBERTO
SANTOS RIBEIRO

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

73504019/2 JOSE VICTOR
FARIAS TEIXEIRA TECNICO A - TURISMO 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5908916/2 JOSELINA LOBO VAZ AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

80846528/3 JOSENETE FERREIRA
MENDES

TECNICO A -
COMUNICAÇÃO SOCIAL 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

55588625/3 JOSIANE PINTO DA
CONCEICAO

TECNICO A -
PEDAGOGIA 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911730/1 JUCILENE REJANE
DOS ANJOS SILVA

TECNICO A -
BIBLIOTECONOMIA 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

57190796/2
JULIANA

CONCEICAO DIAS
GARCEZ

PROFESSOR
SUBSTITUTO 01/02/2014 01/02/2015 01/02/2016

5912448/1 JUPITER MARTINS
MOURA

TECNICO DE
INFORMATICA 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05849829/3
KARLA REGINA DA

SILVA PICANCO
CORTAGENES

PROFESSOR
SUBSTITUTO 10/02/2014 10/02/2015 10/02/2016

05911615/1 KESSIA FERNANDES
MARTINS

AGENTE
ADMINISTRATIVO A

03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911643/1 LEANDRO CHAVES
DE OLIVEIRA

AGENTE
ADMINISTRATIVO A

03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

5912084/1 LEONARDO ALVES
DOS MOTORISTA A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016

05911644/1
LIDIANE

NEPOMUCENO
GALHEGO

AGENTE
ADMINISTRATIVO A 03/03/2014 03/03/2015 03/03/2016